

Gris Lam & Co A/S

**Guldalderen 28 B
2640 Hedehusene**

CVR-nr. 37 39 46 45

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

6. juni 2018

Lars Stoklund Dietrichsen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2017

(2. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-10
Anvendt regnskabspraksis	11-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Gris Lam & Co A/S
Guldalderen
2640 Hedehusene

CVR-nr.

37 39 46 45

Regnskabsår

1. januar - 31. december

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i produktion og salg af kød og pålægsprodukter.

Selskabets bestyrelse

Lars Stoklund Dietrichsen
Maria Stoklund Dietrichsen
Inge Dietrichsen

Selskabets direktion

Maria Stoklund Dietrichsen

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland 2, 7.
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i produktion og salg af kød og pålægsprodukter.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -1.631.960, hvilket selskabets ledelse ikke finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
Bruttofortjeneste		264.777	385
Distributionsomkostninger	1,2	-203.503	-126
Administrationsomkostninger	1,2	<u>-2.446.313</u>	<u>-2.211</u>
Resultat af ordinær primær drift		-2.385.039	-1.952
Finansielle indtægter	3	29.855	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-169.229</u>	<u>-98</u>
Resultat før skat		-2.524.413	-2.050
Skat af årets resultat	5	<u>892.453</u>	<u>503</u>
Årets resultat		<u>-1.631.960</u>	<u>-1.547</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.631.960</u>	<u>-1.547</u>
		<u>-1.631.960</u>	<u>-1.547</u>

BALANCE 31. december 2017

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Immaterielle anlægsaktiver			
Licenser		5.175	8
Materielle anlægsaktiver			
	6		
Indretning lejede lokaler		587.524	328
Produktionsanlæg og maskiner		3.479.529	3.147
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		460.129	232
		<u>4.527.182</u>	<u>3.707</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		5.000	0
		<u>5.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.537.357</u>	<u>3.715</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.903.832	1.444
		<u>1.903.832</u>	<u>1.444</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.717.064	1.593
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.032.649	0
Udskudt skatteaktiv		1.219.000	327
Selskabsskat		0	176
		<u>4.968.713</u>	<u>2.096</u>
Likvide beholdninger		484.659	5
		<u>484.659</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.357.204</u>	<u>3.545</u>
Aktiver i alt		<u>11.894.561</u>	<u>7.260</u>

BALANCE 31. december 2017

PASSIVER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<u>Egenkapital</u>	7		
Aktiekapital		540.000	500
Overført resultat		780.645	-1.547
Egenkapital i alt		<u>1.320.645</u>	<u>-1.047</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasinggæld	8	1.694.090	2.054
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	0
		<u>3.694.090</u>	<u>2.054</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	8	611.685	511
Kreditinstitutter		0	774
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.056.172	1.952
Gæld til tilknyttede virksomheder		995.668	1.465
Anden gæld		3.216.301	1.436
Periodeafgrænsningsposter		0	115
		<u>6.879.826</u>	<u>6.253</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.573.916</u>	<u>8.307</u>
Passiver i alt		<u>11.894.561</u>	<u>7.260</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	5.313.927	4.020
Pensioner	296.366	308
Sociale omkostninger	123.260	69
	<u>5.733.553</u>	<u>4.397</u>
Personaleomkostninger indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	4.014.217	2.961
Administrationsomkostninger	1.719.336	1.436
	<u>5.733.553</u>	<u>4.397</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>12</u>
2. <u>Afskrivninger</u>		
Licenser	2.823	0
Indretning lejede lokaler	67.917	7
Produktionsanlæg og maskiner	376.734	265
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.039	46
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	57.108	0
	<u>546.621</u>	<u>318</u>
Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	546.621	318
Administrationsomkostninger	0	0
	<u>546.621</u>	<u>318</u>
3. <u>Finansielle indtægter</u>		
Tilknyttede virksomheder	29.669	0
Andre finansielle indtægter	186	0
	<u>29.855</u>	<u>0</u>
4. <u>Finansielle omkostninger</u>		
Tilknyttede virksomheder	26.612	4
Andre finansielle omkostninger	142.617	94
	<u>169.229</u>	<u>98</u>
5. <u>Skat af årets resultat</u>		
Sambeskatningsbidrag	0	-176
Regulering af udskudt skat	-892.453	-327
	<u>-892.453</u>	<u>-503</u>

NOTER

6. Materielle anlægsaktiver

	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>2.420.844</u>	<u>408.571</u>

7. Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	-1.164.512	-664.512
Nedsættelse af egenkapital som korrektion af fejl		-382.883	-382.883
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	500.000	-1.547.395	-1.047.395
Gældskonvertering	40.000	3.960.000	4.000.000
Overført af årets resultat		-1.631.960	-1.631.960
Egenkapital 31. december 2017	<u>540.000</u>	<u>780.645</u>	<u>1.320.645</u>

8. Leasinggæld

	31.12.2016 gæld i alt tkr.	31.12.2017 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasinggæld	<u>2.565</u>	<u>2.305.775</u>	<u>611.685</u>	<u>0</u>
	<u>2.565</u>	<u>2.305.775</u>	<u>611.685</u>	<u>0</u>

9. Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet Gourmetgruppen ApS samt koncernens andre selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Handelsbanken har selskabet udstedt ejerpantebrev med virksomhedspant på i alt tkr. 2.000.

Selskabet kautionerer for et af søsterselskabernes mellemværende med Danske Bank.

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende til Danske Bank afgivet en hensigtserklæring Negative Pledge erklæring
